

## Produktdaten

Artikelbezeichnung	: NESTLE SCHOELLER Roggenbrötchen (100x80g), tiefgekühlt.
Verkehrsbezeichnung	: Roggenbrötchen, vorgebacken, tiefgefroren
Bundeslebensmittelschlüssel	:
Herkunftsangabe	: Deutschland
Hersteller	: FRONERI Schölller GmbH
Hersteller-Adresse	:
Markenname	: NESTLE SCHOELLER
GTIN	: 7613032866662
LAN	: 34001600
Höhe	: 221 mm
Breite	: 375 mm
Tiefe	: 595 mm
Nettogewicht	: 8 kg
Bruttogewicht	: 8,67 kg
Füllmenge	: 8 kg
Datenverantwortlicher	: FRONERI Schölller GmbH

## Zutaten

Zutaten: Wasser, ROGGENMEHL 29 %, WEIZENMEHL 28 %, Backmittel (WEIZENGLUTEN), Salz, getrockneter ROGGENSAUERTEIG, Dextrose, WEIZEN- und GERSTENMALZMEHL (z.T. geröstet), SÜSSMOLKENPULVER, Emulgatoren (SOJALECITHIN, Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), Zucker, Hefe. KANN EI, NÜSSE, SESAM UND LUPINE ENTHALTEN.

## Allergene

Eier und Eierzeugnisse	: enthält in Spuren
Milch und Milcherzeugnisse	: enthält
Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselnüsse. Walnüsse. Cashewnüsse etc. einschließen:	enthält in Spuren
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	: enthält in Spuren
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse	: enthält in Spuren
Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienzeugnisse	: enthält
Soja und Sojaerzeugnisse	: enthält
Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	: enthält
Lupine und Lupinenerzeugnisse	: enthält in Spuren
Roggen und Roggenerzeugnisse	: enthält
Weizen und Weizenerzeugnisse	: enthält

## Nährwerte

Bezug	: 100,0 g
Energie [kJ]	: ca. 981,0 kJ
Energie [kcal]	: ca. 232,0 kcal
Fett	: ca. 1,3 g
davon gesättigte Fettsäuren	: ca. 0,2 g
Kohlenhydrate	: ca. 44,0 g
davon Zucker	: ca. 4,3 g
Ballaststoffe	: ca. 3,9 g
Eiweiß	: ca. 9,1 g
Salz	: ca. 1,2 g

## Handhabung

max. Lagertemperatur	: -18 ° C
min. Restlaufzeit ab Wareneing.	: 60

## Zubereitung

Ofen immer vorheizen. Verpackung nach Entnahme sofort zurück in den Froster. Beutel geschlossen halten. Die Backzeit und die Backtemperatur können sich je nach Ofentyp verändern.

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/ TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 29.07.2022.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.